



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۳۰۱۹/۱۲/۲۴

جليل غنی هروی

## چرا ترمپ و بایدن نمی توانند قوا را در افغانستان کاهش دهند

بیش از ده روز می شود که مذاکرات ایالات متحده آمریکا با طالبان و سایر مراجع علاقمند و دخیل درین مذاکرات از سر گرفته شده و آقای خلیل زاد فرستاده حکومت آمریکا برای این مذاکرات صلح در قطر و کابل و اسلام آباد در رفت و آمد بوده و کوشش دارد هر چه زود تر بتواند توافقی با طالبان برای قطع جنگ و آتش بس و خروج عساکر امریکائی از افغانستان، که یکی از وعده های مبارزات انتخاباتی دونالد ترمپ رئیس جمهور در انتخابات سال ۲۰۱۸ بود، به دست آورد. آخرین گزارش ها حاکیست که طالبان به یک آتش بس مؤقت، احتمالاً ده روزه، و برای امضای این موافقتنامه صلح و پس از آن مذاکره با جانب افغانی موافقه کرده اند و قرار است این موافقتنامه طی چند روز آینده امضا شود.

خروج کامل عساکر امریکائی از افغانستان یکی از خواسته های عمده و نخستین طالبان از افغانستان پس از سال ۲۰۰۱ بوده است که نظام طالبی به کمک ایالات متحده از قدرت خلع گردید ولی تا کنون آمریکا به خارج ساختن تمام قوایش از افغانستان موافقه نکرده است. در حال حاضر ایالات متحده آمریکا در حدود سیزده هزار سر باز در افغانستان دارد و گفته می شود که به خروج تعدادی از این سربازان طی چند ماه آینده موافقه کرده و در حدود هشت هزار و ششصد نفر قوای نظامی اش را در افغانستان نگه خواهد داشت. اما جنرالان بر حال و سابقه و مشاورین نظامی و متحدین سیاسی دونالد ترمپ از خروج کامل قوای نظامی آمریکا از افغانستان هشدار داده و معتقد اند که اینصورت افغانستان بار دیگر مرکز دهشت افگنی و جنگ داخلی و هرج و مرج سیاسی خواهد شد و بار دیگر آمریکا و متحدین آن در جهان هدف حملات دهشت افگنی مانند سالهای قبل از ۲۰۰۱ قرار خواهند گرفت.

نشریه Defense One در بیست سوم دسمبر گزارش تحلیلی را به قلم بانو Kattie Bo Williams نگار بلند پایه امنیت ملی با عنوان «چرا ترمپ و بایدن نمی توانند قوا را در افغانستان کاهش دهند» برای نشریه (دیفنس ون) نشر کرده که چگونگی مشکلاتی را که ایالات متحده آمریکا در خروج عساکر امریکائی از افغانستان، درین طولانی ترین جنگ آن کشور مواجه است، بررسی کرده است.

نه تنها دونالد ترمپ رئیس جمهور فعلی که جو بایدن کاندید پیشتاز دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ نیز با بر داشت این خبر نگار نمی توانند تعداد زیادی از عساکر امریکائی را از افغانستان خارج سازند. کار شناسان و نظامیان با تجربه و تحلیل گران نظامی به این باور هستند که کمترین تعداد ممکن عساکر که سیزده هزار است در حال حاضر در افغانستان تعبیه شده اند چون تعداد حتمی پرسونل برای جمع آوری اطلاعات استخباراتی به منظور جلوگیری از طرح و حملات دهشت افگنی و ماموریت مبارزه با دهشت افگنی لازمی است. جو بایدن در زمانی که به حیث معاون بارک اوباما رئیس جمهور آمریکا بود با تصمیم رئیس جمهور اوباما و جنرالان نظامی برای افزایش قوا در افغانستان مخالفت نمود ولی رئیس جمهور اوبا ما به توصیه نظامیان که باریکی های موضوع و اوضاع شکننده نظامی و سیاسی را در افغانستان ارزیابی داشتند، برای اینکه بار دیگر افغانستان با در نظر داشت ضعیف بودن قوای امنیتی و حکومت افغانستان به مرکز دهشت افگنی و هرج مرج دیگر سقوط نکند، با این تصمیم رئیس جمهور موافقه نمودند و از آن نتیجه مثبتی هم دران زمان گرفتند. حالا هم جو بایدن در مناظره تلویزیونی بار دیگران کاندیدان حزب دموکرات اظهار داشت «باز سازی آن کشور و در مجموع ملیت سازی از ظرفیت ما فراتر است» بایدن می گوید از همان اول استدلال میکرد که تنها یک پالیسی ضد دهشت افگنی با تعداد کمی از قوا که بتواند عملیات خاص را انجام دهند و از تهدید های احتمالی از افغانستان به ایالات متحده جلوگیری نمایند، پیروی می کنیم.

این مقاله می نویسد که در عین زمان ترمپ می خواهد کاهش سه هزار تا چهار هزار سر باز امریکائی را اعلام نماید. اما وزارت دفاع و جنرالان بر حال و سابقه به این عقیده هستند که برای جمع آوری اطلاعات و

موفقیت ماموریت مبارزه با دهشت افگنی در پهنای قلمرو افغانستان، به حد اقل حضور هشت هزار و نهصد پرسونل نظامی و استخباراتی در جنگ عیله دهشت افگنی و جلو گیری از طرح و حمله دیگری مانند آنچه در ۱۱ سپتمبر سال ۲۰۰۱ رخ داد، نیاز است.

مامورین سابقه وزارت دفاع ایالات متحده استدلال می کنند که پیشنهاد های « خاتمه دادن به جنگ در افغانستان » با خارج ساختن تعداد زیاد عساکر جنگی و بجا گذاشتن قوای عملیات خاص، یک کاهش اجباری و کاملاً گمراه کننده است.

دونالد ترمپ رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا که اخیراً خموشانه در حدود یک هزار عسکر امریکائی را از افغانستان خارج ساخت و ادعا کرد که تعداد قابل ملاحظه عساکر را کاهش داده، در عین زمان اذعان داشت که جمع آوری اطلاعات استخباراتی درین کشور جنگ زده یک ضرورت است. ترمپ در ماه آگست گفت « ما در آنجا حضور خواهیم داشت »

پالیسی سازان و نظامیان بلند پایه اصرار داشته اند که جنگ تمام عیار هجده سال گذشته در افغانستان برای جلو گیری از تکرار ۱۱/۹ ضروری بوده است. دیپلوماتها و نظامیان سابقه هشدار داده اند که ترک کردن افغانستان بدون تأمین یک صلح دوامدار، همه دست آورد های امنیتی را که ایالات متحده آمریکا از سال ۲۰۰۱ به اینطرف بدست آورده، از بین خواهد برد. نه دیپلومات بلند پایه آمریکا در تابستان امسال در مقاله که نشر نمودند نوشتند « تصور خروج کامل به معنی بر گشت به جنگ داخلی و جا خالی کردن به القاعده و رشد داعش است »

ولی به قول نویسنده این گزارش، روایت دیگری می گوید این تصور که افغانستان به حیث پناه گاه اقارب گروه القاعده با ظرفیت براه انداختن حملات بین المللی باشد، یک افسانه است که اطلاعات به دست آمده آنرا تائید نمی کند، آن طوری که بعضی از مخالفین مداخله ادعا دارند. John Glaser از انستیتوت CATO می گوید نه تنها حملات ۱۱/۹ اساساً در جرمنی طرح ریزی شده بلکه اکثر حملات تند روان اسلامی بر اهداف غربی از آن به بعد، در مادرید ۲۰۰۴، در لندن ۲۰۰۵، در پاریس ۲۰۱۵، در بروکسل و استانبول ۲۰۱۶ در مناطقی در غرب طرح ریزی و هم آهنگی شده است نه پناه گاه های مصون در جنوب آسیا و یا شرق میانه. به نوشته ای این گزارش، اطلاعات دست داشته نظر می دهد که اکثریت وسیعی از حملات دهشت افگنی در ایالات متحده آمریکا از ۱۱/۹ به اینطرف از جانب خود امریکائی ها بوده است که یا الهام از اسلام و گرایش به تند روی اسلامی از طریق انتر نیت بوده است و یا دهشت افگنی داخلی در ارتباط با سیاست های محافظه کاران دست راستی. مطالعه که از جانب بنیاد محافظه کار Heritage Foundation به عمل آمده نشان می دهد که آمریکا ثیان مسؤل ۵۰ در صد دسایس و حملات بر ضد ایالات متحده آمریکا از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۳ بوده اند. پس از آن برتانیه با ۲۱ در صد.

طوری که سر مفتش آمریکا برای باز سازی افغانستان، سیگر، گزارش داده از سال ۲۰۰۱ تا کنون بیش از ۲۴۰۰ سرباز و نظامی آمریکا در افغانستان کشته شده اند. این ارقام را واشنگتن پوست با بدست آوردن گزارش وزارت دفاع آمریکا نشر کرده است که نشان می دهد مامورین امریکائی یک ارزیابی خوش آیندی از جنگ، نه آن چنانی که حقایق میدان نبرد نشان میداد، عرضه کردند.

Douglas Lute جنرال سه ستاره متقاعد و مسؤل جنگ افغانستان در قصر سفید در دوران ریاست جمهوری های جارج بوش و بارک اوباما در سال ۲۰۱۵ گفت: ما اساساً مسایل مربوط به افغانستان را نمی دانستیم ما نمی دانستیم چه می کنیم چه می خواهیم در آنجا انجام دهیم؟ ما درک مغشوش و مبهمی هم که چه انجام می دهیم، نداشتیم»

اما جنرال Mark Milley لوی درستیز قوای مسلح ایالات متحده آمریکا جمعه گذشته بیست و یکم دسمبر از جنگ در افغانستان دفاع نمود. او اصرار نمود این جنگ هدف کلی خود را که جلو گیری از یک حمله ویرانگر دیگر بر ایالات متحده آمریکا بود، به دست آورد او گفت « خون عساکر امریکائی هدر نرفته است »

لوی درستیز امریکا گفت « هیچ یک ما جنگ های بی پایان را نمی خواهیم عمدتاً آنانی که در جنگ ها خدمت کرده اند و آنانی که از زخمی های ما مراقبت کرده اند و کشته شدگان ما را دفن نموده اند »

ولی طوری که دیده می شود نه طالبان به این هدف شان رسیده اند و نه دونالد ترمپ توانسته است به وعده خود برای خروج تمام عساکر امریکائی از افغانستان و ختم طولانی ترین جنگ امریکا ایفا کند.

پایان